РЕШЕНИЕ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА.

03 марта 2016 г.

с. Ивановское

№ 364
Информация администрации муниципального образования Ивановского сельсовета о ходе реализации программы «Обустройство пешеходных переходов, парковочных мест, освещение тротуаров общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2017 годы»

В целях осуществления контроля за исполнением органа местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, руководствуясь статьей 14, 35 закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края, Совет депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Информацию администрации муниципального образования Ивановского сельсовета за 2015 год о ходе реализации программы «Обустройство пешеходных переходов, парковочных мест, освещение тротуаров общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2017 годы» принять к сведению, согласно приложению.

2. Администрации муниципального образования Ивановского сельсовета:

2.1. Продолжить работу по дальнейшей реализации программы «Обустройство пешеходных переходов, парковочных мест, освещение тротуаров общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015-2017 годы»
2.2. Усилить контроль за рациональным и эффективным использованием средств бюджета муниципального образования Ивановского сельсовета, направленных на реализацию данной программы.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края в сети Интернет (www.ivanovskoe26.ru).
4. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании органа местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета «Вестник Ивановского сельсовета».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета депутатов муниципального образования Ивановского сельсовета по бюджету, экономической политике, налогам, транспорту, муниципальной собственности, строительству, коммунальному хозяйству и тарифной политике.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Ивановского сельсовета

Кочубеевского района Ставропольского края

А.И. Солдатов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Совета депутатов муниципального

образования Ивановского сельсовета
Кочубеевского района Ставропольского края
                         от 03.03.2016 года № 364
ИНФОРМАЦИЯ
О РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ «ОБУСТРОЙСТВО ПЕШЕХОДНЫХ ПЕРЕХОДОВ, ПАРКОВОЧНЫХ МЕСТ, ОСВЕЩЕНИЕ ТРОТУАРОВ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КОЧУБЕЕВСКОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ НА 2015-2017 ГОДЫ»

12 января 2015 года постановлением № 1 утверждена муниципальная программа «Обустройство пешеходных переходов, парковочных  мест, освещение тротуаров общего пользования местного значения муниципального образования Ивановского сельсовета Кочубеевского района Ставропольского края на 2015 – 2017 годы».

Заказчиком, разработчиком и исполнителем является администрация муниципального образования Ивановского сельсовета.

Эта муниципальная программа разработана впервые в администрации муниципального образования Ивановского сельсовета и основными целями Программы являются – обустройство пешеходных переходов и их приведение в соответствие повышенным требованиям, предусмотренным изменениями в национальные стандарты, вступившие в действие с 28.04.2014 года, устройство наружного освещения тротуаров, пешеходных дорожек, установка дорожных знаков, нанесение разметки, установка ограждений. Все эти цели направлены на сокращение детского дорожно-транспортного травматизма, предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, совершенствование организации движения транспорта и пешеходов в сельской местности, повышение уровня безопасности транспортных средств, сокращение времени прибытия соответствующих служб на место дорожно-транспортного происшествия, повышения эффективности их деятельности по оказанию помощи лицам, пострадавшим в дорожно-транспортных происшествиях.

В муниципальную программу на 2015 год заложены средства 15 тысяч рублей, а израсходовано из местного бюджета, без учета оплаты за освещение 418475 рублей.

В 2015 году администрацией муниципального образования Ивановского сельсовета проведена большая работа в этой области:

- обустроен пешеходный переход с искусственными неровностями по улице Зеленая в селе Веселое, в районе  МОУ СОШ № 9. Согласно Проекта дорожного движения установлены все соответствующие дорожные знаки ЕВРОстандарта, с использованием флуоресцентной пленки желто-зеленого цвета (тип В);

- обустроен пешеходный переход с искусственными неровностями по улице Школьная в селе Веселое, в районе  МДОУ № 27. Согласно Проекта дорожного движения установлены все соответствующие дорожные знаки ЕВРОстандарта, с использованием флуоресцентной пленки желто-зеленого цвета (тип В);

- обустроен пешеходный переход с искусственными неровностями по улице Колхозная в селе Ивановское, в районе расположения детской площадки. Согласно Проекта дорожного движения установлены все соответствующие дорожные знаки ЕВРОстандарта, с использованием флуоресцентной пленкой желто-зеленого цвета (тип В);

- обустроено освещение тротуаров, расположенных на автомобильной дороге краевого значения по ул. Шоссейная в селе Воронежское;

- частично обустроено освещение тротуаров на автомобильных дорогах краевого значения по улицам Победы и Мира в селе Веселое, по улицам Калинина и Чапаева в селе Ивановское, по улице Колхозная на хуторе Черкасском.

В 2016 году планируется обустроить пешеходный переход в селе Воронежское, в соответствии ЕВРОстандартов и с установкой  дорожных знаков, с использованием флуоресцентной пленки желто-зеленого цвета (тип В).
_______________________________